МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СОВЕТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ЯДРИНСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

 31.08.2022                                                                                                              № 158/2

с. СОВЕТСКОЕ

Об утверждении основного

(организационного) меню

для обучающихся школы

На основании Федерального закона от 01.03.2020 г. №47-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов»,

ст. 37 Федерального закона от 20.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации» в части совершенствования правового регулирования вопросов

обеспечения качества пищевых продуктов», в целях организации качественного
горячего питания обучающихся школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить основное (организационное) десятидневное меню для

обучающихся  МБОУ «Советская СОШ» для возрастной категории с 7 до 11

лет (Приложение 1).

2. Утвердить основное (организационное) двенадцатидневное меню для

обучающихся  МБОУ «Советская СОШ» для возрастной категории с 12 лет и

старше (Приложение 2).

3. Разместить утвержденные меню на официальном сайте школы.

4. Ответственному по питанию Ильиной Ирине Николаевне, повару

Васильевой Надежде Яковлевне, кухонному работнику Петровой Лие

Леонидовне строго руководствоваться утвержденными основными

(организационными) меню для обучающихся МБОУ «Советская СОШ» с

01.09.2022 г.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор школы                                                                                А.М.Арсентьев

С приказом ознакомлены:                                                                 И.Н. Ильина

                                                                                                             Н.Я. Васильева

                                                                                                             Л.Л. Петрова